
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 46 del 27 settembre 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 46 del 27 settembre 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 10 settembre 2004 - Deliberazione N. 1699 - Area 
Generale di Coordinamento N. 7 AA.GG. Gestione e Formazione del Personale Organizzazione e Metodo - 
Por Campania 2000-2006 - Mis. 3.14 “Approvazione Capitolato d’Appalto strumenti di informazione e 
sensibilizzazione azione H”. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con decisione C (2000) 2347 dell’8.08.2000 e s.m.i. la Commissione Europea ha approvato il 
Programma Operativo 2000-2006 della Regione Campania;  

- che il secondo testo coordinato del Complemento di Programmazione, adottato con deliberazione di 
Giunta Regionale n. 2418 del 01.08.2003, prevede, nell’ambito dell’Asse III Risorse Umane, la Misura 3.14 
“Promozione della partecipazione femminile al mercato del lavoro”, finanziata dal Fondo Sociale Europeo; 

- che la Misura 3,14 “Promozione della partecipazione femminile al mercato del lavoro” include 
l’Azione h) Informazione e sensibilizzazione (Sensibilizzazione, informazione e, pubblicità); 

- che alla misura 3.14 sono destinati Euro 67.629.000,00; 

- che con D.G.R. n. 6866 del 14/12/2001 è stato approvato il “Piano Pluriennale (2000-2003) degli 
interventi regionali in materia di “Promozione della partecipazione femminile al mercato del lavoro”; 

- che con Delibera n. 4351 del 27.09.2002 è stato approvato il Piano finanziario della misura; 

RITENUTO 

- che sia necessario pubblicizzare la varietà e rilevanza degli interventi attivati ed in via di 
attivazione nel quadro complessivo della misura 3.14 e più in generale di promuovere la parità, le pari 
opportunità e l’equità di genere per garantire la massima trasparenza nei processi informativi e la 
massima partecipazione alle attività, ai servizi e ai finanziamenti che la Regione Campania mette a 
disposizione con le risorse stanziate nel POR Campania 2000-2006 in materia di politiche di genere; 

- che non si possa far fronte con le sole risorse interne alla Regione alla realizzazione delle su 
richiamate iniziative; 

- che per assicurare un’identità e un’immagine coordinata e univoca del ruolo della UE e della 
Regione Campania, delle attività e degli interventi di parità, pari opportunità ed equità di genere, occorre 
individuare un unico soggetto cui appaltare ideazione, pianificazione e, realizzazione di strumenti di 
informazione e sensibilizzazione; 

CONSIDERATO 

- che l’azione h) della Misura 3.14 del Complemento di programmazione prevede attività di 
Informazione e sensibilizzazione - Sensibilizzazione, informazione e pubblicità; 

- che per la realizzazione delle attività afferenti al capitolato speciale d’appalto é necessario attivare 
le procedure di evidenza pubblica; 

- che è necessario approvare il Capitolato speciale d’appalto allegato alla presente delibera; 

- che la somma complessiva da destinare alla realizzazione delle azioni previste nel capitolato 
speciale d’appalto (Allegato 1) è di Euro 1.800.000,00 al netto di I.V.A. e che trova capienza, nello 
stanziamento delle Mis. 3.14 azione h) del POR Campania UPB n. 22.79.216 cap. 5716 del Bilancio 2004 in 
gestione provvisoria; 

- che l’assunzione dell’impegno dì spesa delle risorse necessarie per l’attuazione della azione h) è 
rinviato a successivi atti del Dirigente competente.; 

CONSIDERATO altresì 

- che è necessario istituire una Commissione di Valutazione, composta da personale interno 
all’Amministrazione regionale e da esperti di comprovata esperienza per un numero massimo di cinque 
componenti; 

- che alla nomina dei Componenti della Commissione di Valutazione si debba procedere con successivo 
atto; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 46 del 27 settembre 2004 2 / 2 

- che detto provvedimento è stato inviato per conoscenza all’Autorità di Gestione e al Responsabile 
del F.S.E. del POR Campania 2000/2006; 

VISTA 

- il capitolato speciale d’appalto per l’affidamento del servizio di ideazione, progettazione e 
realizzazione di strumenti di informazione, sensibilizzazione e pubblicità per la divulgazione e la 
conoscenza della Misura 3.14 “Promozione della partecipazione femminile al mercato del lavoro” del POR 
Campania 2000-2006 

- la delibera G.R, n. 671 del 4.05.2004 concernente “Atto di indirizzo per la gestione provvisoria anno 
2004” 

Propone e la Giunta, in conformità con voto unanime 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 

- di provvedere all’affidamento delle attività di ideazione, progettazione e realizzazione di strumenti 
di informazione, sensibilizzazione e pubblicità per la divulgazione e la conoscenza della Misura 3.14 
“Promozione della partecipazione femminile al mercato del lavoro” del POR Campania 2000-2006 da 
affidare, a soggetti esterni selezionati a seguito di bando pubblico ai sensi del D. Lgs. 157/95 e s.m. e i.; 

- di approvare il Capitolato speciale d’appalto (Allegato 1) come parte integrante e sostanziale del 
presento atto deliberativo;  

- di prendere atto che l’indicazione preventivata del costo del servizio in E 1.800.000,00 al netto 
d’I.V.A. trova capienza nello stanziamento delle Mis. 3.14 azione h) del POR Campania UPB n. 22.79.216 
capitolo n. 5,717 del bilancio 2004 in gestione provvisoria; 

- di rinviare a successivi atti del Dirigente competente l’adozione del bando relativo al capitolato 
d’appalto e la cura degli ulteriori adempimenti connessi all’attuazione del bando stesso e l’adozione degli 
atti di impegno e liquidazione della spesa; 

- di istituire con successivo atto una Commissione di Valutazione, composta da personale interno 
all’Amministrazione regionale e da esperti di comprovata esperienza per un numero massimo di cinque 
componenti; 

- di predisporre l’invio del presente atto, ad intervenuta esecutività al Settore “AA.GG. del Personale, 
Rapporti con le OO.SS., Contenzioso - Servizio Pari Opportunità per l’esecuzione. all’Autorità di. Gestione 
POR Campania e all’Autorità di Pagamento FSE, al Responsabile dell’Asse III “Risorse Umane del POR 
Campania 2000-2006” per presa d’atto, all’Unità Operativa per l’Informazione, la Pubblicità e il Sistema 
Informativo del POR Campania 2000- 2006, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul 
B.U.R.C., per gli adempimenti di competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
   Brancati Valiante 

 
 


